
PROVOZNÍ ŘÁD 

PROTIATOMOVÉHO BUNKRU 

  

Článek 1. Využívání bunkru 

1. Bunkr se nachází v areálu Šternberského dvora na Zelené Hoře u Nepomuka a slouží k zážitkovému 

přenocování 

Článek 2. Provozovatel a správa 

1. Protiatomový bunkr je majetkem ŠTERNBERK NA ZELENÉ HOŘE, o.p.s., Klášter 76, 335 01 Klášter, IČO: 26405954, 

zastoupená: Martinem Novákem, předsedou. 

2. Majitel je zároveň i správcem. 

Článek 3. Všeobecná pravidla a ustanovení 

1. Prostor bunkru a jeho vybavení smí být používány pouze k tomu účelu, ke kterému jsou určeny a to tak aby 

nedocházelo ke zničení jejich povrchu a vybavení. 

2. V případě zjištění jakékoliv závady či poškození je uživatel povinen tuto závadu neodkladně nahlásit správci. 

3. Vstup do prostoru bunkru mají zakázány osoby pod vlivem alkoholu, drog a jiných omamných látek.  

4. Uvnitř bunkru je zakázáno: 

a. kouření a manipulace s otevřeným ohněm. 

b. vnášet hořlaviny, pyrotechniku, skleněné předměty či jiné potenciálně nebezpečné věci. 

c. manipulovat s hydranty, elektrickým vedením a s uzavřenými nouzovými východy. 

d. vstupovat se psy a jinými zvířaty. 

5. Správce může provádět kontroly nařízení uvedených v provozním řádu a případné neplnění potrestat vykázáním 

z prostoru. 

6. Návštěvník se zavazuje, že bude v prostoru i okolí bunkru udržovat čistotu a pořádek. Dále se zavazuje, že bude 

bunkr řádně zamykat. 

7. Nedodržování provozního řádu nebo jiné porušování občanského soužití v souvislosti s provozem je nutno sdělit 

správci nebo policii ČR. 

8. Provozní řád je závazný pro všechny uživatele. 

9. Při užívání prostor platí veškerá zákonná nařízení ohledně bezpečnosti a ochrany zdraví, hygienická nařízení a další 

platné zákonné předpisy. 

10. V případě manipulace s plynovým vytápěním je nutné topit nárazově a zajistit dostatečný přívod vzduchu – 

nebezpečí udušení. 

11. Návštěvník se dále zavazuje, že střelnici, která je venkovní součástí bunkru, bude využívat jen pro vzduchovky, ne 

však pro větší ráže ani zbraně. 

 

Článek 4. Závěrečná ustanovení 

Provozní řád Protiatomového bunkru nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení ŠTERNBERK NA ZELENÉ HOŘE, 

o.p.s. a to 1.4.2025 


